

**Teccon Form A/S**  
Joachim Wellers Vej 31, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 51 30 46

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2021.

---

Edith Overgaard Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Teccon Form A/S Joachim Wellers Vej 31 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 51 30 46
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 33. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hartmann Harkjær Jensen, formand Michael Nederby Edith Overgaard Jensen
<b>Direktion</b>	Michael Nederby, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	MN Finans ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	2.688	2.763	3.182	3.014	2.869
Resultat før finansielle poster	1.344	1.313	1.466	1.463	1.163
Finansielle poster, netto	-229	-333	-278	-255	-189
Årets resultat	856	751	912	926	747
<b>Balance:</b>					
Balancesum	19.752	20.403	21.254	21.118	17.013
Investeringer i materielle anlægsaktiver	327	108	1.510	3.801	1.246
Egenkapital	7.972	7.566	7.415	7.102	6.476
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.598	950	1.459	1.758	2.247
Investeringsaktivitet	-327	-84	-1.510	-3.801	-1.092
Finansieringsaktivitet	-1.751	-1.428	239	2.939	464
Pengestrømme i alt	1.520	-562	187	896	1.619
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	14	13	15	17
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solilitetsgrad	40,4	37,1	34,9	33,6	38,1
Egenkapitalforrentning	11,0	10,0	12,6	13,6	11,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Solilitetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af formværktøj.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.688 t.kr. mod 2.763 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 856 t.kr. mod 751 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 19.752 t.kr. mod 20.403 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 651 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.972 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,4 % af de samlede aktiver på 19.752 t.kr., hvilket er en stigning på 3,3 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.688.069</b>	<b>2.763.013</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-238.341	-274.876
Administrationsomkostninger	-1.105.630	-1.175.325
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.344.098</b>	<b>1.312.812</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-229.229	-332.737
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.114.869</b>	<b>980.075</b>
Skat af årets resultat	-258.389	-228.705
<b>Årets resultat</b>	<b>856.480</b>	<b>751.370</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	450.000
Overføres til overført resultat	406.480	301.370
<b>Disponeret i alt</b>	<b>856.480</b>	<b>751.370</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Licensrettigheder	19.328	57.996
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>19.328</u>	<u>57.996</u>
4	Grunde og bygninger	4.696.330	4.833.198
5	Produktionsanlæg og maskiner	6.761.565	7.682.518
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	321.084	25.055
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.778.979</u>	<u>12.540.771</u>
7	Andre kapitalandele	1.000	1.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.799.307</u></b>	<b><u>12.599.767</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	608.000	394.000
	Varebeholdninger i alt	<u>608.000</u>	<u>394.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.546.081	6.082.919
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	603.450	942.464
	Andre tilgodehavender	399.868	39.050
	Periodeafgrænsningsposter	250.860	319.648
	Tilgodehavender i alt	<u>5.800.259</u>	<u>7.384.081</u>
	Likvide beholdninger	1.544.795	24.787
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.953.054</u></b>	<b><u>7.802.868</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.752.361</u></b>	<b><u>20.402.635</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	1.200.000	1.200.000
Reserve for opskrivninger	2.566.238	2.684.029
Overført resultat	3.756.237	3.231.966
Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	450.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.972.475</u></b>	<b><u>7.565.995</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.349.545	1.392.776
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.349.545</u></b>	<b><u>1.392.776</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	2.015.616	2.218.873
Leasingforpligtelser	3.864.486	4.799.213
Anden gæld	141.967	122.832
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.022.069</u>	<u>7.140.918</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.146.000	1.098.000
Gæld til pengeinstitut	0	221.354
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	274.450	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.085.081	860.373
Gæld til tilknyttede virksomheder	456.484	413.359
Selskabsskat	301.620	386.031
Anden gæld	1.144.637	1.293.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.408.272</u>	<u>4.302.946</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.430.341</u></b>	<b><u>11.443.864</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.752.361</u></b>	<b><u>20.402.635</u></b>
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.200.000	2.801.820	2.812.805	600.000	7.414.625
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver overført til					
overført resultat	0	-117.791	117.791	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>301.370</u>	<u>450.000</u>	<u>751.370</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.200.000	2.684.029	3.231.966	450.000	7.565.995
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver overført til					
overført resultat	0	-117.791	117.791	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-450.000	-450.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>406.480</u>	<u>450.000</u>	<u>856.480</u>
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>2.566.238</u></b>	<b><u>3.756.237</u></b>	<b><u>450.000</u></b>	<b><u>7.972.475</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	856.480	751.370
12 Reguleringer	1.614.583	1.673.350
13 Ændring i driftskapital	1.732.913	-848.712
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.203.976	1.576.008
Renteudbetalinger og lignende	-220.390	-323.354
Betalt selskabsskat	-386.031	-303.041
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.597.555</b>	<b>949.613</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-326.505	-108.123
Salg af materielle anlægsaktiver	0	24.230
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-326.505</b>	<b>-83.893</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.356.320
Afdrag på langfristet gæld	-1.079.688	-2.405.216
Betalt udbytte	-450.000	-600.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-221.354	221.354
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.751.042</b>	<b>-1.427.542</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.520.008</b>	<b>-561.822</b>
Likvider 1. juli	24.787	586.609
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>1.544.795</b>	<b>24.787</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.544.795	24.787
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>1.544.795</b>	<b>24.787</b>

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.350	10.931
Andre finansielle omkostninger	<u>220.879</u>	<u>321.806</u>
	<b><u>229.229</u></b>	<b><u>332.737</u></b>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>3. Licensrettigheder</b>		
Kostpris 1. juli	<u>193.333</u>	<u>193.333</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>193.333</u></b>	<b><u>193.333</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-135.337	-96.669
Årets afskrivninger	<u>-38.668</u>	<u>-38.668</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-174.005</u></b>	<b><u>-135.337</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>19.328</u></b>	<b><u>57.996</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	<u>4.523.010</u>	<u>4.523.010</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>4.523.010</u></b>	<b><u>4.523.010</u></b>
Opskrivninger 1. juli	<u>3.280.000</u>	<u>3.280.000</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>3.280.000</u></b>	<b><u>3.280.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.969.812	-2.832.944
Årets afskrivninger	<u>-136.868</u>	<u>-136.868</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-3.106.680</u></b>	<b><u>-2.969.812</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>4.696.330</u></b>	<b><u>4.833.198</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>1.416.330</u>	<u>1.553.198</u>

**Noter**

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli	30.069.794	30.010.767
Tilgang i årets løb	0	83.257
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-24.230</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>30.069.794</u></b>	<b><u>30.069.794</u></b>
Opskrivninger 1. juli	<u>2.970.000</u>	<u>2.970.000</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>2.970.000</u></b>	<b><u>2.970.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-25.357.276	-24.429.048
Årets afskrivninger	-920.953	-928.773
Tilbageførsel af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>545</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-26.278.229</u></b>	<b><u>-25.357.276</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>6.761.565</u></b>	<b><u>7.682.518</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>5.578.596</u>	<u>6.348.533</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.470.221</u>	<u>6.206.685</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	1.199.591	1.174.725
Tilgang i årets løb	<u>326.505</u>	<u>24.866</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>1.526.096</u></b>	<b><u>1.199.591</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.174.536	-1.166.392
Årets afskrivninger	<u>-30.476</u>	<u>-8.144</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-1.205.012</u></b>	<b><u>-1.174.536</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>321.084</u></b>	<b><u>25.055</u></b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020		
<b>7. Andre kapitalandele</b>				
Kostpris 1. juli	1.000	1.000		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>		
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	1.262.450	1.767.764		
Modtagne acontobetalinge	-933.450	-855.300		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>329.000</b>	<b>912.464</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	603.450	942.464		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-274.450	-30.000		
	<b>329.000</b>	<b>912.464</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/6 2021</b>	<b>30/6 2021</b>	<b>30/6 2021</b>	<b>30/6 2021</b>
Gæld til realkreditinstitut	2.226.616	211.000	2.015.616	1.233.000
Leasingforpligtelser	4.799.486	935.000	3.864.486	677.000
Anden gæld	141.967	0	141.967	0
	<b>7.168.069</b>	<b>1.146.000</b>	<b>6.022.069</b>	<b>1.910.000</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.227 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 5.988 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 5.988 t.kr.



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2021 udgør 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Licensrettigheder	19
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.612
Varebeholdninger	608
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.546

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 5.470 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 4.799 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MN Finans ApS, CVR-nr. 29 17 24 47, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen udgør 411 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.126.965	1.112.453
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-545
Øvrige finansielle omkostninger	229.229	332.737
Skat af årets resultat	258.389	228.705
	<u><b>1.614.583</b></u>	<u><b>1.673.350</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-214.000	-67.000
Ændring i tilgodehavender	1.583.822	-671.364
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	363.091	-110.348
	<u><b>1.732.913</b></u>	<u><b>-848.712</b></u>
